
 

Stránka 1 z 8 

 

 OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ – ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

1. Zadavatel:  

Sídlo:  

IČ: 

DIČ:  

Statutární orgán:  

 

Kontaktní osoba zadávacího řízení: 

Martina bakery, s.r.o. 

Lumírova 487/7, Výškovice, 700 30 Ostrava 

28655834 

CZ28655834 

MIROSLAV MOZDŘEŇ, jednatel 

Ing. MARTINA MOZDŘEŇOVÁ, jednatelka 

Martina Mozdřeňová, vyberdodavatele@post.cz, +420 604 333 

759 

2. Název zakázky:  

Stroj na výrobu cukrářského výrobku Mrkvánky 

3. Druh zakázky:  

dodávky  

4. Lhůta pro podání nabídky: 

Lhůta pro podání nabídek: 19. 8. 2021 do 13:30 hod.   

Lhůta otevírání obálek: 19. 8. 2021 od 13:30 hod.  

5. Místo pro podání nabídky:  

-  Martina bakery, s.r.o., Bělská 601, 739 21 Paskov 

Doručení proběhne v uzavřených nabídkách s nápisem „Nabídka – NEOTVÍRAT – VŘ“ 

Na obálce bude v levém horním rohu uvedeno označení účastníka a adresa pro případné zaslání 

oznámení o pozdním podání nabídky. Za čas podání nabídky odpovídá účastník výběrového řízení (dále 

jen „účastník“). Zadavatel nemůže zohlednit zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným 

přepravcem nabídky. Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 

v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

Otevírání nabídek se mohou zúčastnit účastníci, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

Otevírání obálek proběhne dne 19. 8. 2021 v čase od 13:30 hod. na adrese Bělská 601, 739 21 Paskov 

6. Předmět zakázky:  

Předmětem zakázky je uzavření smlouvy na dodávku nového stroje určeného pro výrobu cukrářských 

výrobků mrkvánky dle vlastní receptury. Pořizovaný stroj bude určený pro tvarování elastických-

kynutých i tuhých druhů těsta a pro přesné plnění výrobků náplní i jiným druhem těsta.  

1.1 Pořizovaný stroj musí být chopen tvarovat elastické-kynuté i tuhé druhy těsta a přesně plnit jednotlivé 

kusy náplní i jiným druhem těsta (každý kus výrobku bude naplněn stejnou gramáží). Těsto bude 

tvarováno do válečků, krájených s hladkými okraji (řezy). Strojem bude vyráběno za hodinu 400 kg 

výrobků vč. náplně. Jedná se o stroj bez nutnosti stálé obsluhy.  

1.2 Účastník výběrového řízení vyplní přílohu č. 2 – Technické parametry, ve které je předmět plnění 

popsán minimálně požadovanou technickou specifikací. Nesplnění technického zadání zakázky bude mít 

za následek vyřazení nabídky z dalšího hodnocení.  



 

Stránka 2 z 8 

 

Zadavatel neumožňuje dílčí plnění, tj. zakázka není rozdělena na dílčí části. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy (odkazy na 

jednotlivá obchodní jména obchodní názvy, specifická označení zboží a služeb, zvláštní označení 

podniku, zvláštní označení výrobků, výkonů anebo obchodních materiálů, která platí pro určitý podnik 

nebo organizační jednotku za příznačné, popř. patenty na vynálezy a užitné vzory, ochranné známky 

nebo značení původu), jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a jsou uvedeny pouze pro 

upřesnění a přiblížení technických parametrů. Při tvorbě nabídky účastníci výběrového řízení (dále jako 

„účastníci“ nebo též „účastník“) mohou použít i jiných, kvalitativně a technicky obdobných výrobků či 

řešení. Zadavatel deklaruje, že umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 

obdobných řešení, pokud je účastník nabídne a pokud splní požadavky zadavatele na jejich kvalitu. 

Předpokládaná hodnota zakázky činí 2 470 000 Kč bez DPH.  

7.  Kritéria hodnocení: Kritéria hodnocení: Ekonomická výhodnost nabídky 

Základním hodnotícím kritériem veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, která bude 

hodnocena dle níže uvedených dílčích hodnotících kritérií.  

Dílčí hodnotící kritéria: 

 

 

 

Postup stanovení kritérií a hodnocení nabídek:  

Způsob hodnocení nabídek je stanoveno na základě dílčích hodnotících kritérií s přiřazenými váhami 

s použitím bodové metody. Součet vah musí být 100 %. Nabídky budou hodnoceny v bodovací stupnici 

od 1 do 100 bodů dle níže uvedených zásad. Každé jednotlivé dílčí kritérium ekonomické výhodnosti 

bude hodnoceno samostatně. Celkový bodový zisk nabídky bude určen jako součet bodového zisku za 

všechna dílčí kritéria vynásobené jejich vahou. 

1. Hodnotící kritérium: Nabídková cena  

Nejnižší nabídková cena bez DPH (nejvýhodnější nabídka) obdrží za toto kritérium 60 bodů. U ostatních 

nabídek bude bodový zisk určen podle následujícího vzorce: 

Cena nejvýhodnější nabídky / Cena hodnocené nabídky * 60 

V případě nabídkové ceny v jiné měně než CZK, bude nabídková cena přepočtena aktuálním kurzem ČNB 

v poslední den lhůty pro podávání nabídek. 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za dodávku bez daně z přidané 

hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci zakázky, včetně všech 

nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady např. na nezbytné nákupy doplňků, předpokládaná 

rizika, obecný vývoj cen, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.) 

2. Hodnotící kritérium: Rychlost servisního zásahu (v hodinách) 

Nabídce budou přiřazeny body za garantovanou dobu započetí servisních prací od nahlášení 

Hodnotící kritérium Váha (%) 

1. Nabídková cena 60 

2. Rychlost servisního zásahu (v hodinách) 40 



 

Stránka 3 z 8 

 

(v hodinách).  

Nabídka s nejkratší dobou získá 40 bodů. Ostatní nabídky získají počet bodů určený následujícím 

vzorcem: 

nejvýhodnější nabídka / hodnocená nabídka * 40 

Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých 

nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky:  

Každý účastník může v souladu s těmito zadávacími podmínkami a jejími přílohami předložit pouze 

jednu nabídku, a to v českém nebo slovenském jazyce. 

Nabídka bude obsahovat: 

1) Vyplněnou přílohu č. 1 – nabídkový list (identifikační údaje žadatele, nabídková cena, 

kontaktní osoby) podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka (statutární zástupce 

dodavatele/účastníka)  

2) Vyplněnou přílohu č. 2 – tabulku s požadovanými technickými parametry (nabízená 

technologie musí odpovídat předmětu zakázky uvedené v bodě 6 těchto podmínek)  

3) Dokumenty prokazující splnění kvalifikace (viz bod 13 těchto podmínek), tj. vyplněnou 

přílohu č. 3 (základní kvalifikaci) a výpis z OR či obdobné evidence, který nesmí být starší 90 dnů 

4) Vyplněnou přílohu č. 4 – Návrh kupní smlouvy opatřen datem, podpisem osoby oprávněné 

jednat za dodavatele. Bude-li nabídku podepisovat zmocněná osoba, bude součástí nabídky 

zmocnění této osoby (platná plná moc). Účastník je oprávněn doplnit pouze chybějící žlutě 

zvýrazněné části. Žlutě zvýrazněné pokyny následně odmaže. 

5) Technický popis předmětu plnění, který je předmětem nabídky tak, aby bylo možné ověřit, 

zda jím nabízený předmět plnění splňuje technické parametry a příslušenství. Technický popis 

zařízení bude přílohou č. 1 Kupní smlouvy. 

Nabídka bude ze strany účastníků předložena v 1 originále v listinné podobě v řádně zalepené obálce a 

zároveň v kopii ve formátu PDF (oskenované podepsané originály) na 1 datovém nosiči (např. USB 

flash disku). V případě nesouladu mezi elektronickou a tištěnou podobou nabídky bude rozhodující 

písemná podoba. 

Podáním nabídky účastník plně přijímá zadávací podmínky stanovené zadavatelem, včetně případných 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

9. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny:  

Nabídková cena bude stanovena v českých korunách CZK v absolutní výši a bude zpracována 

do formuláře v příloze č. 1 (Nabídkový list) a návrhu smlouvy (Příloha č. 4), musí být uvedena za plnění 

bez DPH, výši DPH a cenu celkem vč. DPH.  

Nabídková cena bude definována jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů 

dodavatele k řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů 

souvisejících s plněním předmětu zakázky a musí obsahovat veškeré náklady na splnění zakázky 



 

Stránka 4 z 8 

 

(dodávka vč. dopravy na místo plnění a montáž, uvedení do provozu, seznámení s obsluhou, školení 

zaměstnanců, jak s danými přístroji pracovat, CE certifikáty, CZ návody, technická specifikace). 

Pozdější navyšování nabídkové ceny je nepřípustné.  

Při porovnání nabídkové ceny uvedené v různých měnách se použije kurz ČNB k poslednímu dni lhůty 

pro podání nabídek. 

10. Doba a místo plnění zakázky:  

Místo plnění zakázky: Bělská 601, 739 21 Paskov 

Doba plnění zakázky: do 4 měsíců od vystavení závazné objednávky. 

11. Požadavky na varianty nabídek:  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. Každý účastník tak může podat maximálně jednu nabídku. 

12. Obchodní podmínky:  

Veškeré obchodní podmínky a smluvní podmínky včetně platebních podmínek jsou vymezeny v Příloze 

č. 4 zadávacích podmínek (Návrh kupní smlouvy). 

Zadavatel je v obchodních podmínkách označován jako Kupující, účastník/dodavatel se označuje jako 

Prodávající. 

13. Prokázání kvalifikace 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek:  

1) Základní způsobilosti 

- prostřednictvím čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele (viz příloha č. 3). 

2) Profesní způsobilosti 

- ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

- Doklady k prokázání profesní způsobilosti se předkládají v prosté kopii a nesmí být starší 90 

dnů.  

- Namísto předložení dokumentů požadovaných zadavatelem je dodavatel oprávněn prokázat 

svou kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (obdobně podle § 228 zákona o 

veřejných zakázkách) nebo certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

(obdobně podle § 239 zákona č. 134/2016 Sb.).  

- Výše uvedené doklady dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 

obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

Další podmínky pro prokázání kvalifikace a předkládání dokladů  

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 



 

Stránka 5 z 8 

 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, 

schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 

doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 

latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 

doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.  

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 

umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 

přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost (tj. podle § 

77 odst. 1 „ZZVZ“) každý dodavatel samostatně. 

Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatel ů  

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 

doklad prokazující 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být, dle § 228 odst. 2 zákona, k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Prokazování kvalifikace certifikátem certifikovaných dodavatelů  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 

kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 

certifikátu. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 

Nabídka podaná zahraničním dodavatelem  

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho 

sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se 



 

Stránka 6 z 8 

 

podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 

určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 

čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, 

místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnost čestné 

prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 

s připojením jejich překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 

mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li 

splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo 

místem trvalého pobytu na území České republiky. 

Doklady ve slovenském jazyce se předkládají bez překladu. 

Změny v  kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 

5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci. 

Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 

způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Pokud dodavatel není schopen prokázat způsobilost a kvalifikaci dle zadávací dokumentace, může tyto 

skutečnosti prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě předložit 

následující: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence jiné osoby, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento 

požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 

odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby technickou kvalifikaci, musí dokument obsahovat závazek, že jiná osoba 

bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost dle § 74 zákona a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. Technickou kvalifikaci prokazují 

dodavatelé společně. 



 

Stránka 7 z 8 

 

Doklady o kvalifikaci 

Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v nabídce v kopiích. 

Dodavatel v nabídce může nahradit předložení dokladů prokazujících kvalifikaci čestným prohlášením. 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky dle § 87 ZZVZ. 

14. Poddodavatelský systém – využití poddodavatele 

Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce určil, zda hodlá zakázku plnit prostřednictvím jednoho 

či více poddodavatelů. V takovém případě zadavatel požaduje, aby účastník o zakázku v nabídce: 

 určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů,  

 předložil seznam poddodavatelů a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z 

poddodavatelů plnit – s uvedením identifikačních údajů, věcného vymezení plnění 

dodaného jejich prostřednictvím a podíl na plnění zakázky v Kč. 

 Za tímto účelem účastník předloží čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou k 

zastupování dodavatele, které bude obsahovat tyto identifikační údaje. 

Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně poddodavatelem jiného 

dodavatele v tomto výběrovém řízení (osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomto 

výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci). Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, který podal více 

nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

15. Vysvětlení zadávacích podmínek:  

Účastníci jsou oprávněni požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být 

zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti 

podle předchozího odstavce. 

Písemná žádost musí být doručena na výše uvedené kontakty zástupce zadavatele. 

Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.  

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat od dodavatele písemné zdůvodnění doplnění nabídky a písemné 

zdůvodnění případné mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. V takovém případě bude změna nebo doplnění zadávacích 

podmínek uveřejněna stejným způsobem, jakým bylo uveřejněno oznámení o zahájení výběrového 

řízení. 

16. Ostatní podmínky 

Zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele na rozsah a funkci zakázky, nikoliv souhrnem 

veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných předpisů a norem. Účastníci se musí při 

zpracování svých nabídek řídit nejen požadavky obsaženými v zadávacích podmínkách a jejich 



Stránka 8 z 8 

přílohách, ale rovněž ustanoveními příslušných závazných právních předpisů a norem. 

Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

Společnost prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným příslibem a 

nejedná se o veřejnou zakázku realizovanou dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele či oznámení o vyloučení účastníka 

o zakázku ze zadávacího řízení na profilu zadavatele. Zveřejněním tohoto oznámení na profilu

zadavatele se má za to, že bylo oznámení doručeno.

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení až do uzavření smlouvy bez udání důvodu. 

Nabídky účastníků spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí. Zadavatel nebude hradit 

žádné výdaje účastníkům, které museli vynaložit na účast ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku. 

Účastníci nemají nárok na ušlý zisk ani další náklady v případě, že zakázka nebude realizována.   

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet účastníkům podané nabídky.  

Zadavatel může vyloučit účastníka, který nesplnil zadávací podmínky. 

17. Přílohy zadávacích podmínek:

Příloha č. 1 – Nabídkový list 

Příloha č. 2 – Tabulka technických parametrů 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti 

Příloha č. 4 – Návrh kupní smlouvy 

V Paskově dne 29. 7. 2021 

……………………………………………… 

MIROSLAV MOZDŘEŇ, jednatel 

……………………………………………… 

Ing. MARTINA MOZDŘEŇOVÁ, jednatelka 






